
О внесении изменений и дополнения в постановление Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 17 июня 2006 года № 134 "Об утверждении формы 
представления информации о сделках банков второго уровня с лицами, 
связанными с ними особыми отношениями"

Утративший силу
Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 29 октября 2008 года 
№ 173. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 
декабря 2008 года № 5387. Утратило силу постановлением Правления Агентства 
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций от 15 июля 2010 года N 108
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления АФН от 15.07.2010  N 108
(вводится в действие по истечении четырнадцати дней со дня его гос. 
регистрации в МЮ РК).
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, Правление 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового 
рынка и финансовых организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Внести в Правления Агентства от 17 июня 2006 года № 134 постановление 
"Об утверждении формы представления информации о сделках банков второго 
уровня с лицами, связанными с ними особыми отношениями" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 4298), с изменением, внесенным постановлением 
Правления Агентства от 28 мая 2007 года № 155 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые нормативные правовые акты Республики Казахстан по 
вопросам идентификационных номеров" (зарегистрированным в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4803, 
опубликованным в мае-июле 2007 года в Собрании актов центральных 
исполнительных и иных центральных государственных органов Республики 
Казахстан) следующие изменения и дополнение: 
      в  :  п р и л о ж е н и и  1  
      в первой "Информация о сделках с лицами, связанными с банком таблице 
особыми отношениями, заключенных в течение отчетного периода, а также 



действующих по состоянию на отчетную дату": 
      графу 7 изложить в следующей редакции: 
      "
Сумма сделки по договору 
(в тысячах тенге)

7

                          " ;  
      дополнить графой 14-1 следующего содержания: 
      "
Текущий остаток на отчетную 
дату (в тысячах тенге)

14-1

                            " ;  
      слова "Руководитель службы внутреннего аудита___________" исключить; 
      в таблице второй слова "Руководитель службы внутреннего аудита_________
_ "  и с к л ю ч и т ь .  
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      3. Департаменту стратегии и анализа (Абдрахманов Н.А.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры 
к государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление
до сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения 
юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана". 
      4. Департаменту информационных технологий (Тусупов К.А.) в срок до 1 
января 2009 года обеспечить доработку Автоматизированной информационной 
подсистемы "Сбор и обработка отчетно-статистической информации от банков 
в т о р о г о  у р о в н я " .  
      5. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по 
опубликованию настоящего постановления в средствах массовой информации 
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .  
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Агентства Кожахметова К.Б.
                                       Председатель Е. Бахмутова



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


